1 LISTA DE HOTELES DENTRO DE LA CORPORACION DE DESARROLLO TURISTICO DE BALI (BTDC)

N° | Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) de | Distancia/ Sitio Web
reunion Tiempo de
viaje
1 Ayodya 541 Deluxe Single 12 1,4 km www.ayodyaresortbali.com
Deluxe Double (17 minutos a
Grande Single pie)
Grande Double
2 Centara Grand Nusa 30 Deluxe Lagoon 5 200 m www.centarahotelsresorts.com
Dua Resort & Villas Deluxe Spa Suite (7 minutos a
(Abierto a partir de pie)
julio de 2013)
3 Courtyard 100 Standard or Deluxe Room 5 1,5 km www.marriott.com/hotels/travel/dpscy-
(20 minutos a courtyard-bali-nusa-dua/
pie)
4 Grand Hyatt 50 Club Garden 27 0,5 km www.bali.grand.hyatt.com
(5 minutos a
pie)
5 Grand Inna 200 Standard or Deluxe Room 4 500 m www.grandinna.com
(Abierto a partir de (10 minutos a
octubre de 2013) pie)
6 Novotel Nusa Dua 25 Deluxe room 5 1,5 km www.novotelnusaduabali.com
1 Bedroom Suite (18 minutos a
2 Bedroom Suite pie)
7 Nusa Dua Beach 228 Deluxe rooms 6 350 m www.nusaduahotel.com
Premiers rooms (4 minutos a
Palace club rooms pie)
Palace Suite
Aung Suite
8 The Laguna 10 Deluxe Garden View 3 350 m www.thelagunabali.com

Deluxe Lagoon view
Deluxe Studio
Deluxe Lagoon Access

Deluxe Studio Lagoon Access

Executive suite
Lagoon Access Suite
Ocean View Suite

(4 minutos a
pie)
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N° | Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) de | Distancia/ Sitio Web
reunion Tiempo de
viaje
9 Westin 428 Deluxe Garden 30 500 m www.westin.com
Deluxe Pool (6 minutos a
ie
Deluxe Garden Terrace pie)
Deluxe Pool Terrace
Westin Suite
Ocean Suite w/o Pool
Family Suite
Family Suite Pool Terrace
2 Bedroom Westin Suite
2 Bedroom Ocean Suite
Ocean Suite with Pool
Presidential Suite
2 LISTA DE HOTELES EN LA ZONA DE NUSA DUA
N° Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
1 Aston Bali Beach and 187 Deluxe Room 3 2 km www.astonbali.com
Resort Deluxe Ocean Room (8 minutos en
Ocean View Suite coche)
Ocean Front Suite
2 Conrad Bali 100 Run of the house 8 2 km www.conradbali.com
Ocean Suite & Conrad Suite (8 minutos en
coche)
3 Goodway 200 1 Bed Room Suite 8 2 km www.goodwaybali.net
2 Bed Room Suite (8 minutos en
coche)
4 Grand Mirage 50 Deluxe Garden 3 1 km www.grandmirage.com
Deluxe Ocean (12 minutos a
pie)
5 Ibis Style Benoa 70 Standard room 0 1,4 km www.ibis.com/gb/hotel-8449-ibis-styles-
20 Standard Balcony (4 minutos en bali-benoa/index.shtml
5 Junior Suite coche)
6 Melia Benoa 127 Premium Room 1 1,3 km www.meliabenoa.com
(3 minutos en
coche)
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N° Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
7 Mercure Nusa Dua 130 70 Superior Garden 4 2 km www.mercure.com/gb/hotel-8006-
60 Superior Pool View (20 minutos a mercure-bali-nusa-dua/services.shtml
pie)
8 Nikko Bali 50 Garden View 6 4,1 km www.nikkobali.com
Ocean View (10 minutos
Deluxe Beachfront en coche)
Extra Bed
9 Novotel Bali Benoa 70 Deluxe Room 1 2 km www.novotelbalibenoa.com
Tropical Terrace (20 minutos a
pie)
10 Ramada Resort Benoa | 80 Standard or Deluxe Room 2 4,6 km www.ramadaresortbenoa.com
(11 minutos
en coche)
11 Ramada Sakala Hotel 150 1 Bedroom Suite 2 1,6 km www.ramadasakala.com
And Suites (4 minutos en
(Abierto a partir de coche)
mediados de 2013)
12 Santika Siligita 100 Standard or Deluxe Room 2 1,5 km http://www.santika.com/santika-siligita-
(5 minutos en nusa-dua-bali/
coche)
13 Swiss Belhotel Segara | 50 Standard or Deluxe Room 1 4 km www.swiss-belhotel.com
(10 minutos
en coche)
14 The Grand Bali 63 Deluxe Garden 3 2 km www.thegrandbali.com
Deluxe Pool (8 minutos en
Extra Bed coche)
15 The Mulia, Mulia 448 Grandeur 2 2,5 km www.themulia.com
Resort & Villas Deluxe (10 minutos
Signature Ocean en coche)
Signhature Lagoon
Royal Ocean Court
Royal Beach Front
16 The Oasis Beach 70 Superior 1 2 km www.theoasisbenoa.com
Benoa Deluxe (8 minutos en
Ocean Suite coche)
Royale Suite
Pool Suite
17 The Studio One 25 Deluxe 0 1,2 km www.studioonebali.com
Junior Suite (10 minutos a
Suite pie)
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N° Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
18 The St. Regis 15 St. Regis Suite 0 2,1 km www.stregisbali.com
Sky Garden Suite (25 minutos a
St Regis Ocean Suite pie)
Orchid/Lilium Suite
St.Regis Pool Suite
Gardenia Villa
19 Mantra Nusa Dua 65 Superior 0 20 minutos en | www.mantranusadua.com
Deluxe coche
Suite
20 Amaris Hotel Pratama | 75 Smart rooms 2 2 km (10
minutos en
coche)
21 Amanusa Resort Garden Suite 0 15 minutos en | www.amanresorts.com
coche
3 LISTA DE HOTELES EN LA ZONA DE JIMBARAN
N° | Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
1 Intercontinental Bali 100 Standard or Deluxe Room and 4 9 km www.bali.intercontinental.com
Resort Singaraja Rooms (15 minutos
en coche)
2 Ayana Resort and Spa | 60 Resort View Room 9 14,3 km www.ayanaresort.com
(26 minutos
en coche)
3 Rimba Jimbaran 100 Standard room 9 14,3 km
(26 minutos
en coche)
4 LISTA DE HOTELES EN LAS ZONAS DE TUBAN Y KUTA
N© Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
1 Aston Inn Tuban 76 Standard or Deluxe Room 2 20 minutos en www.astoninntuban.com
coche
2 Harris Tuban 30 Harris Room (0] 25 minutos en www.harris-tuban-bali.com

coche
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N© Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
3 Rama Beach Tuban 40 Deluxe Room 2 30 minutos en www.ramabeachhotel.com
Garden Villa coche
Pool Villas
Suite Pool Villas
4 Ramada Bintang Bali 100 Superior/Deluxe 8 20 minutos en | www.bintang-bali-hotel.com
Tuban Deluxe Suite coche
Residence
Extra Bed
5 Palm Beach Hotel 40 Superior 2 20 minutos en | www.palmbeachhotelbali.com
Tuban Deluxe coche
6 The Sandi Phala 11 Junior Suite 0 25 minutos en www.thesandiphala.com
Tuban Pool Suite coche
7 Bali Rani Hotel Kuta 40 Superior 3 30 minutos en | www.baliranihotel.com
coche
8 Holiday Inn Tuban 50 Superior & Deluxe 5 13 km www.bali.holidayinn.com
(20 minutos
en coche)
9 The Patra Jasa Kuta 100 Deluxe Room 5 25 minutos en www.thepatrabali.com
Deluxe Suite coche
10 Rhadana 40 Business 0 15 km www.rhadana.com
Premium (20 minutos
Studio en coche)
11 Harris Sunset Road 70 Harris Room 2 15 km www.harris-sunsetroad-bali.com
(20 minutos
en coche)
12 Harris Riverview 100 Harris Room 1 13 km www.harris-riverview-bali.com
Harris 1 Bed room (15 minutos
Harris 2 Bed room en coche)
13 The Rani Hotel & Spa | 40 Deluxe Room 3 30 minutos en | www.theranihotel.com
coche
14 Grand Mega Resort 70 Deluxe Room 2 20 minutos en | www.grandmegaresortbali.com
Deluxe Pool View coche
15 Mega Batik Hotel Bali | 50 Superior 2 20 minutos en | www.grandmegaresortbali.com
coche
16 Hardrock 200 Deluxe 0 20 minutos en www.hardrockhotels.com
coche
17 Fave Hotel 75 Standard or Deluxe Room 0 20 minutos en www.favehotels.com
coche
18 The Akmani Legian 50 Classic Room 0 25 minutos en | www.akmanilegian.com

coche
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N© Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
19 Padma Resort 50 Deluxe Room 5 20 minutos en | www.padmahotels.com
Deluxe Chalet coche
Garden Club Chalet
20 Discovery Kartika 50 Deluxe Room 5 25 minutos en | www.discoverykartikaplaza.com
Plaza Hotel Ocean Facing Room coche
Ocean Front Room
Junior Suite Room
21 Grand Inna Kuta 50 Deluxe Room 2 25 minutos en | www.grandinnakuta.com
coche
22 Pullman Hotel and 100 Deluxe Room 3 25 minutos en | www.pullmanbalilegiannirwana.com
Resort coche
5 LISTA DE HOTELES EN LA ZONA DE SANUR
N° | Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitaciéon Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
1 Puri Santrian 10 Garden Wing 0 25 minutos en | www.santrian.com
coche
2 Bali Emerald Villas 105 Villa 1 20 minutos en | www.baliluxuryvillarentals.com
coche
3 Sanur Paradise Plaza 168 Superior Room 13 30 km www.sanurparadise.com
Suites 60 Premier Room (30 minutos
47 Pool View/Balcony Room en coche),
12 Deluxe Room situado en la
19 Club Room zona de Sanur
13 Executive Suite
5 The Oasis Lagoon 50 Deluxe Room 1 30 km www.theoasislagoon.com
Sanur Lagoon Access (45 minutos
Family Duplex en coche),
situado en la
zona de Sanur
6 Mercure Resort Sanur 30 Superior 3 30 minutos en | www.mercureresortsanur.com
Deluxe coche
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Deluxe Garden
Deluxe Sea View
Extra Bed

coche

N° | Nombre del hotel Habitaciones Tipo de habitacion Sala(s) Distancia/ Sitio Web
de Tiempo de
reunion viaje
7 Sudamala Suites & 8 Deluxe 0 45 minutos en | www.sudamalaresorts.com
Villas Studio Category coche
8 Grand Inna Sanur 50 Standard or Deluxe Room Regency | 2 45 minutos en | www.grandinnabalibeach.com
Suite coche
Executive Suites
9 Sanur Beach Hotel 426 Superior Room 4 45 minutos en | www.sanurbeach.aerowisata.com

Z/ANI/(ET)NIA/LM



WT/MIN(13)/INF/2

-11 -

MAPA DEL SUR DE BALI
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ZONA DE NUSA DUA
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